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L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/ PROCEDIMENTO



PREMESSO:

- che sono pervenute a questo Ente richieste di rimborso per
versamenti non dovuti, relativi  al tributo TARI  ( ex TARSU e TARES )
IMU / TASI, e nello specifico:

CONTRIBUENTE DE SIMONE PAOLO C.F.DSMPLA52C07H501P NATO A ROMA IL·
07.03.1952 E RESIDENTE A FIANO ROMANO  VIA PALMIRO TOGLIATTI N.38
CAP 00065 - prot 4937/2019, RELATIVA AL RIMBORSO DELL'ACCERTAMENTO
IMU EMESSO PER L'ANNO 2013 PER €.68,00, SUCCESSIVAMENTE ANNULLATO;

CONTRIBUENTE CAVALLI DOMENICA C.F.CVLDNC51S55F595J NATA A·
MONTEREALE IL 15.11.1951 IVI RESIDENTE IN VIA TORRALE N.71
FRAZIONE MARANA CAP 67015 RELATIVA AL RIMBORSO DELLA DIFFERENZA
DEL TRIBUTO TARI ANNO 2019 PAGATA IN ECCEDENZA A SEGUITO DI
AGGIORNAMENTO DEL NUMERO DEI COMPONENTI;

·
CONTRIBUENTE SALVATORI ELISABETTA C.F.SLVLBT39H68F595F NATA·
AONTEREALE IL 28.06.1939 ED IVI RESIDENTE IN VIA SAN GIOVANNI N.1
FRAZ.COLLE PAGANICA CAP 67015 - PROT N.9218/2019 RELATIVA AL
RIMBORSO DEL TRIBUTO TARI ANNO 2019 PAGATA IN ECCEDENZA A SEGUITO
DI AGGIORNAMENTO DEL NUMERO DEI COMPONENTI;

CONTRIBUENTE TACCONI LEONARDO C.F.TCCLRD55R11H501M  NATO A ROMA·
IL 11.10.1955 ED IVI  RESIDENTE VIA GAETANO MORONI N.16 CAP 00162
RICHIESTA PROT.N. 4421/2019 RELATIVA AL RIMBORSO DEL TRIBUTO IMU E
TASI ANNI DAL 2015 AL 2019 PER VERSAMENTO IN ECCEDENZA NON DOVUTO,
PARI AD €.1.579,10 COMPRENSIVA DEGLI INTERESSI COME PER LEGGE  IN
QUANTO E' ERRATO;

CONTRIBUENTE MANCINI STEFANINA C.F.MNCSFN35D63C740G NATA A·
CISTERNA DI LATINA IL 23.04.1935 E RESIDENTE A  ROMA (RM) VIA
FRANCESCO CATEL N.34 CAP 00152 RICHIESTA PROT.N. 4314/2019
RELATIVA AL RIMBORSO DEL TRIBUTO IMU ANNO 2015 PER €.372,72,E
TRIBUTO TASI ANNO 2015 DI € 80,37 COMPRENSIVE DEGLI INTERESSI COME
PER LEGGE ERRONEAMENTE PAGATO DUE VOLTE;

CONSIDERATO:

- che , sulla base della documentazione agli atti presentata dai
contribuenti creditori nei confronti dell'Ente, l'ufficio ha
provveduto ad esaminare le richieste e ad effettuare i dovuti
riscontri contabili;

VISTO l' art. 13 del D.Lgs. 504/92, così come modificato dal D. Lgs.
473/97, che disciplina che il contribuente può richiedere il rimborso
delle somme versate e non dovute, entro il termine di tre anni dal
giorno del pagamento ovvero da quello in cui è stato definitivamente
accertato il diritto alla restituzione;

VISTO che lo stesso articolo stabilisce che, sulle somme dovute al
contribuente, spettano gli interessi legali calcolati al tasso
vigente;

VISTO il regolamento per l'applicazione delle sanzioni amministrative,
adottato dall'Ente con provvedimento consiliare n.8 del 30.03.1999;

VISTO la determinazione dell'Area Economico Finanziaria n. 70 del
28.12.2019 con la quale è stato assunto l'impegno di spesa per i
rimborsi di imposte e tasse non dovute a seguito dell' esame
preliminare della documentazione agli atti dell'Ente;

RITENUTO opportuno procedere al rimborso di quanto indebitamente
introitato;

VISTO il  bilancio esercizio finanziario 2020 - 2022 annualità 2020;



VISTO il Decreto lgs.vo 267/00;

DETERMINA

Di liquidare ai contribuenti sopra indicati, le somme a ciascuno
spettanti per l'importo complessivo di € 2.218,59;

Di rimborsare ai sottoelencati utenti le somme a fianco di ciascuno
indicate, per versamenti  TARI, IMU E TASI,  non dovuti, per quanto di
diritto, comprensive degli interessi di Legge:

CONTRIBUENTE DE SIMONE PAOLO C.F.DSMPLA52C07H501P NATO A ROMA IL·
07.03.1952 E RESIDENTE A FIANO ROMANO  VIA PALMIRO TOGLIATTI N.38
CAP 00065 - importo da rimborsare €.68,28 COMPRENSIVO DEGLI
INTERESSI COME PER LEGGE;

CONTRIBUENTE CAVALLI DOMENICA C.F.CVLDNC51S55F595J NATA A·
MONTEREALE IL 15.11.1951 IVI RESIDENTE IN VIA TORRALE N.71
FRAZIONE MARANA CAP 67015 - importo da rimborsare €.20,03
COMPRENSIVA DEGLI INTERESSI COME PER LEGGE ;

CONTRIBUENTE SALVATORI ELISABETTA C.F.SLVLBT39H68F595F NATA A·
MONTEREALE IL 28.06.1939 ED IVI RESIDENTE IN VIA SAN GIOVANNI N.1
FRAZ.COLLE PAGANICA CAP 67015 - importo da rimborsare €.98,09
COMPRENSIVA DEGLI INTERESSI COME PER LEGGE ;

CONTRIBUENTE TACCONI LEONARDO C.F.TCCLRD55R11H501M  NATO A ROMA·
IL 11.10.1955 ED IVI  RESIDENTE VIA GAETANO MORONI N.16 CAP 00162
- importo da rimborsare €.1.579,10 COMPRENSIVA DEGLI INTERESSI
COME PER LEGGE;

CONTRIBUENTE MANCINI STEFANINA C.F.MNCSFN35D63C740G NATA A·
CISTERNA DI LATINA IL 23.04.1935 E RESIDENTE A  ROMA (RM) VIA
FRANCESCO CATEL N.34 CAP 00152 - importo da rimborsare €.372,72
PER IMU E € 80,37 PER TASI, COMPRENSIVE DEGLI INTERESSI COME PER
LEGGE;

Di imputare la spesa complessiva di € 2.218,59 sul cap.2475 codice
01.02-1.09.02.01.001 del  bilancio esercizio finanziario 2020-2022,
annualità 2020 gestione residui, giusto impegno assunto con  proprio
atto n. 70 del 28.12.2019.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Alessandra Dott.Ssa Sevi

Montereale, lì 16.10.2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

     594 28.12.2019 € 2.218,59      2475    2020

Data, 16.10.2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Montereale, lì 16.10.2020

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto dott.ssa Alessandra sevi

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                     dott.ssa Alessandra Sevi


